O presente processo foi formalizado para tratamento de Declarações de Compensação abaixo relacionadas, enviadas pela internet por meio do programa PER/DCOMP, que utilizam como crédito saldo negativo de CSLL apurado no ano-calendário de 1999, no valor de R$ 1.172.346,40 (um milhão, cento e setenta e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).
Tabela 1 � Declarações de Compensação

As Declarações de Compensação retificadoras serão analisadas para se verificar as condições de admissibilidade das mesmas, sendo que a data da valoração para compensação permanecerá sendo a data de apresentação das Declarações de Compensação originais, conforme disposto no artigo 61 da IN SRF no 600/2005.

[...]

O  presente  processo  foi  formalizado  para  tratamento  de 
Declarações  de  Compensação  abaixo  relacionadas,  enviadas 
pela internet por meio do programa PER/DCOMP, que utilizam 
como crédito saldo negativo de CSLL apurado no ano­calendário 
de 1999, no valor de R$ 1.172.346,40 (um milhão, cento e setenta 
e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos). 

Tabela 1 — Declarações de Compensação 

 

 

As Declarações de Compensação retificadoras serão analisadas 
para  se  verificar  as  condições  de  admissibilidade  das  mesmas, 
sendo que a data da valoração para compensação permanecerá